ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной депутатской комиссии
по городскому хозяйству и строительству
21.06.2016

  г. Нижневартовск
Председательствовал:

Землянкин С.Ф. – председатель

постоянной депутатской комиссии

по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	5.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	6.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссии: Быкова Л.А., Сатинов А.В, Титова С.В., Малетин А.И.

Принимали участие:

Тихонов В.П.

заместитель главы города Нижневартовска

Левкин С.А.
первый заместитель главы администрации города Нижневартовска

Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска
Приглашенные:
Афанасьев С.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города Нижневартовска
Назмутдинов Р.Р.
заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	Вопросы ПДК по городскому хозяйству и строительству

	1.
	О результатах выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

	2.
	Об исполнении протокольных поручений.

	Вопросы повестки дня очередного заседания
Думы города Нижневартовска

	3.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

	4.
	Об одобрении проекта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
Вопросы ПДК по городскому хозяйству и строительству
1.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович,  председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Проинформировал о том, что 20.06.2016 состоялось выездное заседание рабочей группы комиссии с представителями администрации города  по исполнению протокольных поручений прошлого заседания комиссии. Отметил положительные результаты совместной работы комиссии с администрацией города на протяжении всего созыва. Привел примеры:
- приведение лестничной площадки подъезда №4, дома №15 по                    ул. Спортивной в соответствие с жилищными нормами и требованиями;
-  благоустройство проезжей части в районе домов 2-ж, 2-б, 2-г по улице Мысы Джалиля;
-  приведение в соответствие санитарным нормам автостоянки грузового автотранспорта при выезде из города автодороги Нижневартовск-Сургут;
-  организация санкционированной торговли при въезде в город автодороги Нижневартовск-Сургут.

Землянкин С.Ф. Предложил поручить департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города  обратиться в адрес АО ГК «Северавтодор» с требованием обеспечить надлежащее содержание автомобильных дорог при въезде в город Нижневартовск.
РЕШИЛИ: Поручить департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города  обратиться в адрес АО ГК «Северавтодор» по обеспечению соответствия требованиям к содержанию и обустройству автомобильных дорог при въезде в город Нижневартовск.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
Землянкин С.Ф. Обратился к администрации города с просьбой взять на контроль вопрос благоустройства тротуара вдоль детского сада №44 «Золотой ключик» по направлению к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя школа №42».
 2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович,  председатель постоянной   депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
Сообщил, что администрацией города предоставлена информация по исполнению протокольных поручений. В результате обсуждений приняты решения:
Продлить срок контроля:

1. Ремонт административного здания в п. Магистральный (бывший детский сад).

РЕШИЛИ:

1.    Продлить срок  контроля до 20 июля 2016 года.

2. Администрации города предоставить депутатам Думы города промежуточную информацию по исполнению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
2. Благоустройство свободной части  земли вдоль домов 22,24,26            по улице Героев Самотлора.

РЕШИЛИ: Продлить срок контроля до 30 июля 2016 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
3. Организация безопасности движения пешеходов, в первую очередь детей, в части обустройства пешеходного пути, ведущего со стороны        ул. Ханты-Мансийской к средней школе №14. Благоустройство площадки прилегающей к территории школы №14 и хозяйственного корпуса, находящегося на ней.

РЕШИЛИ:

1.  Снять с контроля поручение по обустройству пешеходного пути, ведущего со стороны ул. Ханты-Мансийской к «Средней школе №14» и по окраске фасада хозяйственного корпуса на территории, прилегающей к школе.
2.     Продлить срок контроля по благоустройству площадки, прилегающей к территории «Средняя школа №14» до 1 сентября 2016 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
4. Рассмотрение вопроса необходимости срочного капитального ремонта здания - детский центр «Крошка плюс» (пр.Победы 20-г).

РЕШИЛИ:
1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.

2. Администрации города предоставить депутатам Думы города информацию о результатах капитального ремонта  здания-детский центр  «Крошка плюс» (пр.Победы 20-г).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

5. Предоставление информации о проводимых работах по инвентаризации бесхозных земель и плана их благоустройства.

РЕШИЛИ:

1.    Снять с контроля поручение по инвентаризации земель.
2.  Продлить срок контроля по плану благоустройства земель до 1.апреля 2017 года.
3.  Администрации города предоставить депутатам Думы города промежуточную информацию по плану благоустройства земель до 1 сентября 2016 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

6. Службе муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска» принять меры в отношении Строительно-промышленного комбината по ненадлежащему исполнению обязательств.
РЕШИЛИ:

1.   Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.   Администрации города предоставить депутатам Думы города информацию по восстановлению благоустройства территории в квартале Прибрежный-3 по окончанию ремонтных работ в составе объекта «Детский сад на 260 мест в квартале Прибрежный-3».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

7. Усиление контроля за качеством выполнения работ по содержанию, эксплуатации, ремонту, техническому обслуживанию светофорных объектов, дорожных ограждений, дорожных знаков на улицах города.
РЕШИЛИ:

1.   Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2.   Администрации города предоставить депутатам Думы города информацию о результатах рассмотрения судебного иска в отношении ООО «Интеркар» и дальнейших результатах по исполнению поручения.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

8. Обустройство светофорного объекта на пешеходном переходе в районе цветочного салона "Суперфлора" по ул. Ханты-Мансийской.

РЕШИЛИ: Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

9. Организация двустороннего движения по ул. Омской от ул. Кузоваткина до ул. М. Жукова.

РЕШИЛИ: Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

10.  Исполнение плана мероприятий по устранению причин ухудшения качества городского водоснабжения.

РЕШИЛИ:

1. Продлить срок контроля до 1 сентября 2016 года.
2. Поручить администрации города предоставить план мероприятий по введению в эксплуатацию ВОС-2  III очереди.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято

Снять с контроля комиссии поручения:

1. Деформация и повреждение дорожного полотна на участке дороги ул.Пикмана–ул.Чапаева.
2. Утилизация строительного мусора в местах снесенных объектов в поселке Тепличный (Старый Вартовск), в районе улиц: Зырянова, дом 12, Рабочая, дом 9 и прилегающих к ним территорий.
3. Устранение замечаний прошлого выездного заседания комиссии по провалам проезжей части в районе домов 101, 103 по улице Мира.
4. Поручить администрации города до 10 июня 2016 года провести все необходимые мероприятия, чтобы к празднованию фестиваля «Самотлорские ночи» предприниматели могли осуществлять торговлю  в нестационарных объектах на территории города Нижневартовска. Информацию предоставить в комиссию по городскому хозяйству и строительству.
5. Поручить администрации города к очередному заседанию комиссии (18 мая 2016 года) предоставить информацию о путях решения вопроса по межеванию земли в 7 и 14 микрорайонах.
6. Необходимость выполнения работ по благоустройству проезжей части в районе домов 2-ж, 2-б, 2-г по улице Мысы Джалиля.
7. Необходимость ямочного ремонта по адресам:

- ул. Таёжная (подсыпка ул. Омская, д. 38);

- ул. Ленина (провал на ширину траншеи в районе перекрёстка ул. Нефтяников и ул. Ленина);

- ул. Мира (провал дорожного покрытия в районе перекрёстка ул. Мира и ул. Ханты-Мансийской)".
8. По использованию свободной территории между СШ №6 и СШ №7.
9. Рекомендовать администрации города рассмотреть вопрос обустройства светофорного объекта на перекрестке ул. Северная и ул. Дзержинского.
10. Приведение лестничной площадки подъезда №4, дома №15 по ул. Спортивной в соответствии с жилищными нормами и требованиями.
11. Обращение в ОАО "ПАТП №2" о строительстве дорог и переносе разворотной площадки за жилые поселки 10-П и 14-П.
12. Организация дополнительной парковки на прилегающей территории "Нижневартовского перинатального центра. Женская консультация.
13. Строительство школ в Восточном планировочном районе.
14. Выполнение работ по выравниванию поверхности газона дворовых территорий домов 3,5,7 по улице Профсоюзная.

Вопросы повестки дня очередного заседания
Думы города Нижневартовска
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
4.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах».

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города одобрить проект муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска в 2017-2020 годах».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 8
«ЗА» единогласно                            решение принято
Председатель ПДК

по городскому хозяйству и строительству                                  С.Ф. Землянкин
PAGE
8